
Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva za rok
2020

V Třebihošti 20.6.2020
Zpracovala : Hana Klvanová

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Obsah:
Část I. -  Základní údaje ……………………………………………………... str. 3
Část II. - Informace o činnosti spolku v roce 2020 ………………………... str. 4
Část III.- Ekonomická část  ………………………………………………….. str. 5
Závěr……………………………………………………………………………. str. 7

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Výroční zpráva o činnosti zapsaného
spolku za rok 2019

Část I.
Základní údaje

Název: Život bez krutosti, z.s.
Adresa
sídla:

Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou

Telefonní
kontakt:

774 948 312

E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Webové
stránky:

www.zivotbezkrutosti.cz

Právní
forma:

Spolek
Zapsáno: 66265 L, Městský soud v Praze

Představen
stvo:

Předseda: HANA KLVANOVÁ, dat. nar. 28. června 1985
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Místo předseda: JAKUB KLVAN, dat. nar. 25. července 1991
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Kontaktní
adresa:

Třebihošť 109, 54401 Třebihošť

Činnosti
z.s. v roce

2020:

-Založení a provozování azylu pro tzv. hospodářská a jiná zvířata
zachráněná z nevyhovujících podmínek, ve kterém budou moci

dožít bez hrozby násilné smrti
- Péče o zachráněná zvířata v souladu s platnou legislativou a ve

spolupráci s orgány ochrany zvířat (Státní veterinární správa,
Ústřední komise pro ochranu zvířat, atp.) a zprostředkování jejich

kontrolované adopce
-Propagace, osvěta a vzdělávání o právní ochraně zvířat

Charakteris
tika z.s.:

Život bez krutosti je nevládní  nezisková organizace, která
provozuje azyl nejen pro hospodářská zvířata. Pořádá a účastní se

edukativních akcí za účelem propagace, osvěty a vzdělávání o
právní ochraně zvířat. Působí v rámci celé ČR.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Část II.
Informace o činnosti spolku v roce 2020

Projekt: Život bez krutosti na statku

Cíl projektu: Záchrana zvířecích životů prostřednictvím vybudování azylu nejen pro
hospodářská zvířata.

Lokalita: Azyl se nachází v Třebihošti na Královedvorsku. Zvířata pocházejí z celé
ČR.

Stručný popis projektu: Azyl nejen pro hospodářská zvířata je útočiště pro
zvířata, které jsou týraná, hrozí jim smrt nebo nemají odpovídající domov. Zvířata
v azylu stráví důstojný zbytek svého života. Azyl slouží i jako edukační centrum pro
širokou veřejnost, jelikož zprostředkovává setkání i se zvířaty, která jsou lidé zvyklí
vnímat pouze jako užitková. Více na webu: www.zivotbezkrutosti.cz.

Činnost spolku v roce 2020: Celý svět ochromila pandemie Covid -19. Navíc my
jsme do roku vstupovali s novorozenětem. Z tohoto důvodu probíhaly jen akce v
on-line prostoru. Příjem zvířat byl také lehce utlumen z výše uvedených důvodů.

Osvětová činnost: V rámci zákonných opatření probíhala na statku osvětová
činnost pouze pro menší skupiny. V online prostoru jsme pořádali několik živých
vysílání s edukací ohledně péče o zvířata. Také jsme natočili díl do dokumentárního
seriálu Síla soucitu. Ke shlédnutí zde -
https://www.youtube.com/watch?v=rzT6dljE4As&list=PLYp5XGIvIYtVYTFtXg8qcllZ4
RqGDOJ9g&index=3&ab_channel=VeganFestTV

Dočasná péče / zprostředkování adopce zvířat: V roce 2020 probíhalo vše
on-line. Pomohli jsme najít domov desítkám zvířat, pomocí inzerce na sociálních
sítích.
Jedna dočasná péče však proběhla a byla velmi mimo naší oblast působnosti.
Dostalo se k nám dehydrované a vyhladovělé mládě Kuny lesní. Dle rad ze
záchranné stanice jsme ji poskytli první pomoc a další den ji odvezli do záchranné
stanice v Jaroměři.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze

http://www.zivotbezkrutosti.cz
https://www.youtube.com/watch?v=rzT6dljE4As&list=PLYp5XGIvIYtVYTFtXg8qcllZ4RqGDOJ9g&index=3&ab_channel=VeganFestTV
https://www.youtube.com/watch?v=rzT6dljE4As&list=PLYp5XGIvIYtVYTFtXg8qcllZ4RqGDOJ9g&index=3&ab_channel=VeganFestTV


Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Příjem azylantů: Hned v lednu jsme přijali ovečku Bellu, která po smrti své matky
zůstala osamocená. Následně na jaře přijali ovečku Marii a kozla Vendelína, kteří
překáželi současnému majiteli pozemku. A také kohouta , který nám s jednou
slepičkou připravil překvapení a na statku se narodila 4 roztomilá kuřátka. Během
roku se do azylu dostalo postupně 5 potkaních holčiček. V trvalé péči ke konci roku
2020 bylo 73 zvířat.

OSTATNÍ AKTIVITY

Kvůli pandemické situaci utichly veganské večeře. Brigády bylo možné pořádat jen v
rámci jednotlivců.

Na podzim byla kolem poloviny pozemku vybudována pevná ohrada, aby se
zamezilo útěkům zvířat. Také se vybudovaly základy pro králičí výběh.

Část III.
Ekonomická část

Získávání finančních a materiálních prostředků: Hlavním zdrojem financí spolku
jsou dary od drobných, či větších dárců a to jak z řad fyzických, tak i právnických
osob.
Kvůli pandemii se vše přesunulo do online prostoru, a i když jsem se báli, jak budou
dary chodit, vytvořili jsme novou kampaň - Pomáhej zvířatům i v době karantény -
krize nekrize, jíst se musí , díky které jsme vybrali 53 539Kč. Na konci roku jsme
založili kampaň na pevnou ohradu .  Daruj zvířatům bezpečí -  postav jim pevnou
ohradu a dostali od dárců 146 tis. Kampaň pokračovala až do ledna.
Asi i díky situaci ve světě se zdvihla vlna solidarty i se zvířaty  naše výnosy byly
rekordní.
Jak je tedy vidět, celý chod spolu a azylu celkově stojí a padá s dárci, kterým tímto
velmi děkujeme za podporu.

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Finanční zpráva roku 2020

Výnosy celkem:   940 000 Kč
Náklady celkem:    695 000 Kč

Výnosy tvoří:
- dary od drobných dárců, z benefičních akcí
- výnosy za propagační předměty
- dary od firem

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Náklady tvoří:
- Péče o zvířata -  veterinární péče, krmivo, podestýlka, příbytky  atd
- Náklady na prezentaci -  web, letáky, banner, kancelářské potřeby, propagační

předměty -  trička, samolepky, tašky, kalendáře atd
- Poštovné
- Náklady na odměny pracovníkům

velké náklady v roce 2020  -  pevná ohrada v ceně 240 000

Závěr:

Rok 2020 nás velmi překvapil. Nepříjemně světovou situací, ale velmi příjemně
obrovskou podporou, které se azylu dostalo právě i přes tuto stuaci.

Děkujeme každému dárci a podporovateli za to, že je.
Bez vás bychom nemohli dělat to, co děláme.

Děkujeme

Kolektiv Života bez krutosti

Na každém záleží

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 728 335 631
E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Web: www.zivotbezkrutosti.cz

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597, Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u
Městského soudu v Praze


